
                                                     

                                           
 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  

 

г.Северск 

О внесении изменения в Решение Думы 

ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/7 

В соответствии с частями 10-13 статьи 52 Федерального закона от 31 июля  

2020  года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

(надзоре) в Российской Федерации», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект 

решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск  

от 30.09.2021 № 17/7», 

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/7 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа ЗАТО 

Северск Томской области» изменение, дополнив Положение о муниципальном земельном 

контроле на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденное 

указанным Решением, пунктом 51.1 следующего содержания: 

«51.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в Уполномоченный орган  

с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление 

контролируемого лица). 

Уполномоченный орган рассматривает заявление контролируемого лица 

в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает 

решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом 

материальных, финансовых и кадровых ресурсов Уполномоченного органа, категории 

риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

Уполномоченный орган принимает решение об отказе в проведении 

профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих 

оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления  

о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

Уполномоченным органом было принято решение об отказе в проведении 

профилактического визита в отношении данного контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием 

контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность 

проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные 

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц Уполномоченного 

органа либо членов их семей. 

27.06.2024 № 49/6 

consultantplus://offline/ref=31BB9361F9C73367440DE92ABF0621CE5C960D5E58E6F2308571C31B1D7F1FD3B2254DE6DDB9ABEB83B28B7A2CTCb8I


2 

 

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению 

контролируемого лица Уполномоченный орган в течение двадцати рабочих дней 

согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом 

любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает 

включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный 

бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы 

ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО 

Северск (https://зато-северск.рф). 

 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск                                    Мэр ЗАТО Северск                                                 
  

              Г.А.Шамин                                                                     Н.В.Диденко                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://зато-северск.рф/

